Ministério da Educação

 Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Sertão

 RESULTADO PRELIMINAR DAS VAGAS REMANESCENTES

 EDITAL Nº 001/2023, DE 11 DE JANEIRO DE 2023.
PROCESSO SELETIVO PARA CLASSIFICAÇÃO DAS VAGAS DA RESIDÊNCIA E

SEMIRRESIDÊNCIA ESTUDANTIL PARA ESTUDANTES DOS CURSOS TÉCNICOS
INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande

do Sul – Campus Sertão, torna público o Resultado Preliminar das solicitações de Vagas

Remanescentes, conforme Edital nº 001/2023.

Classificados para Residência Estudantil Masculina

Nome do (a) candidato (a)

Anthony Turela Pereira

Antônio Gabriel da Cruz da Silveira

Augusto Henrique Steffens

Diogo Fontana

Gabriel De Bona

GABRIEL HENRIQUE MEDEIROS

GUILHERME ZUCHI SIQUEIRA

João Vitor Girotto

João Vitor Silva Poncio

Lucas Miguel Nienow

Luigi Stefanello Pierezan

Maicon Debastiani Borges (maTrícula Condicional)

Maicon Vinicios Balbinot

Marco Antônio Lorenzato Gonçalves

Nicolas Bassanez Verdi

Régis Augusto Huber

Tiago José Heitor Carniel

Vinícius Fachin Hammes

Não classificados

Nome do (a) candidato (a) Motivo

Nicolas Luz da Rosa Falta de documentação comprobatória de
residência

Classificadas para Residência Estudantil Feminina
Nome da candidata
Ketlyn elisa soares macedo
Manuela Segatti Tres

Vitória Roberta Seibel

Não classificadas
Nome do (a) candidato (a) Motivo

Erica Palhano de Matos Idade superior a 17 anos completos (Item

4.1.1.a)

Janaine Jamilly Bertotti Falta de vagas

Thaeme Vitória Dalmina Falta de documentação comprobatória de
residência e falta de vagas

Ynaia Aparecida Menezes Reveilleau Falta de vagas

Classificadas para Semirresidência Estudantil Feminina

Nome do (a) candidato (a)

Maria Eduarda Chiodelli Hinterholz

Sertão, 02 de março de 2023.

Prof. Odair José Spenthof
Diretor–Geral IFRS Campus Sertão

Portaria nº 160/2020